
   
 

 

  

謹 賀 新 年  

事業者の皆様には、日頃より当組合の清掃事業にご協力をいただきありがとうございます。 

    また、昨年は新規搬入計画管理システムの試行にご理解をいただき御礼申し上げます。皆 

様になるべくご負担をおかけしないように、本年 4 月からの本格実施への移行を慎重に進め 

てまいりますので、本年もご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

              

               

持込ニュース２３№５ 
＊本紙は、持込事業者の皆様にお届けしています。 

平成２３年１月６日発行 

東京二十三区清掃一部事務組合 

施設管理部管理課  

１月１７日（月）から 
計量時、全工場で自動音声による警告メッセージが流れるようになります。 

＊港・渋谷清掃工場では、昨年 11 月 8 日（月）から先行実施中。 

 

 

 

 

 

全ての清掃工場 

港・渋谷・中央・大田清掃工場 

警告メッセージ 

「搬入枠がありません」 

警告メッセージ 

「搬入枠がありません」及び 

「搬入計画量を超過しています」 

新規システムの本格稼働（4 月）までに以下の点にご協力ください。 

① 金曜日～日曜日に発行される復路ごみ伝票に表示される搬入指定工場

一覧で、翌週の工場ごとの計画週量を確認する。（裏面参照） 

② 往路ごみ伝票の「計画週量」と「搬入可能量」で、事業者の皆様自身

で現状を確認しながら搬入計画を管理する。 

③ もしも警告メッセージが流れたら、週内はその工場には搬入しない。 

④ 工場ごとの搬入量の調整ができない場合には、基本計画の見直しをす

る。（持込承認係に相談し、変更を届け出る。） 

ぼく港清掃工場の「橋之介」。隣

にいるのは、妹の「虹子」。二人の

名前から連想できるものはなあ～

んだ？ 

〈答え：レインボーブリッジ〉 

虹：レインボー。橋：ブリッジ 

 

＊「搬入計画量を超過しています」の警告メッセージが流れる工場は、今後順次追加の予定。 




